
 

UCHWAŁA NR VIII/51/07 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 28 sierpnia 2007 r. 
 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Widawa. 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym         

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 

984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568;                   

z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz.1141, Nr 175 poz. 1457,  

z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327) w związku z art. 229 

pkt 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego, Rada Gminy Widawa uchwala, co 

następuje: 

 

                   § 1. Uznaje za nieuzasadnioną skargę Pani Teresy Ciechanowskiej na Wójta Gminy 

Widawa dotyczącą sprawy wyboru sołtysa w miejscowości Chrusty.   

 

 

       § 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy stanowi załącznik do uchwały.  

 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                               

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr VIII/51/07  

                                                                               Rady Gminy Widawa 

                                                                                 z dnia 28 sierpnia 2007 r. 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

 
W związku ze skargą Pani Teresy Ciechanowskiej na Wójta Gminy Widawa, 

dotyczącej prawidłowości przeprowadzenia wyborów na sołtysa w miejscowości Chrusty, 

Jerzy Blaźlak – Wójt Gminy celem zbadania sprawy powołał zgodnie z Zarządzeniem Nr 

11/2007 komisję badającą.  

W skład komisji badającej weszła: 

Pani Jolanta Pietras – Sekretarz Gminy – przewodnicząca komisji 

Pani Joanna Kozieł – Radna wskazana przez Przewodniczącego Rady Gminy – członek 

komisji 

Pani Emilia Konieczna – pracownik Urzędu Gminy – członek komisji 

Pierwsze posiedzenie komisja odbyła w dniu 15 maja 2007 r., gdzie przeanalizowano 

dokumenty wyborcze, a zwłaszcza listę osób obecności osób uczestniczących w wyborach 

pod kątem stałego zameldowania i umieszczenia w spisie wyborców. 

Nie odnotowano żadnych uwag. 

Następnie Komisja zapoznała się z Protokołem z zebrania wyborczego, który wskazuje, że 

mieszkańcy zostali zapoznani przez Pana Wójta ze Statutem Sołectwa, a zwłaszcza z 

rozdziałem dotyczącym zasad wyboru sołtysa.  

Poza tym Komisja badająca zapoznała się z Protokołem Komisji Skrutacyjnej powołanej na 

okoliczność wyborów sołtysa w miejscowości Chrusty i stwierdziła, że nie zanotowano w nim 

żadnych zapisów i uwag dotyczących nieprawidłowości przeprowadzonych wyborów.  

Ponadto Komisja badająca zapoznała się z wypowiedzią Pani Longiny Oleszczuk 

(obsługującej technicznie wybory na sołtysa), która oznajmiła, że sposób przeprowadzenia 

wyborów był zgodny z ordynacją wyborczą.  

Kontynuując czynności sprawdzające, Pani Jolanta Pietras na następne posiedzenie zaprosiła 

członków Komisji Skrutacyjnej, której zadaniem było czuwanie nad prawidłowością 

przebiegu wyborów.  

Na kolejnym posiedzeniu, przybyli członkowie Komisji Skrutacyjnej oznajmili, że w trakcie 

przeprowadzonych wyborów nie zaistniały jakiekolwiek nieprawidłowości związane z 

wyborem sołtysa sołectwa Chrusty.  

W toku dalszych wyjaśnień członkowie Komisji Skrutacyjnej wyjaśnili, że nie ma podstaw do 

uznania zarzutu Pani Teresy Ciechanowskiej dotyczącej sfałszowania kart wyborczych, gdyż 

każdy mieszkaniec wpisany na listę obecności był wyczytywany, wręczano mu kartę 

wyborczą – oddawał swój głos poprzez zakreślenie swojego kandydata i wypełnioną kartę 

wyborczą wrzucał do przygotowanej urny.  

Na następne posiedzenie w dniu 31 maja 2007 r. zostały zaproszone osoby wskazane w 

piśmie Pani Teresy Ciechanowskiej, które jej zdaniem nie miały prawa uczestniczyć w 

wyborach, tj. Pan Wojciech Cichecki, Pani Justyna Bartosik i Pani Ewelina Grzelczyk.  



Osoby wskazane powyżej zostały sprawdzone przez komisję badającą pod kątem 

zameldowania i umieszczenia w spisie wyborców; nie stwierdzono żadnych uwag.  

Ponadto złożyły one pisemne oświadczenia potwierdzające, że ich centrum życiowe jest 

skupione w miejscowości Chrusty, co daje prawo posiadania czynnego prawa wyborczego.  

Celem dalszych wyjaśnień, skarga Pani Teresy Ciechanowskiej została skierowana pod ocenę 

radnych na sesji Rady Gminy Widawa w dniu 19 czerwca 2007 r., gdzie szczegółowych 

wyjaśnień dotyczących sprawy udzieliła Pani Jolanta Pietras – przewodnicząca komisji 

badającej prawidłowość przebiegu wyborów na sołtysa w miejscowości Chrusty.  

Zarówno Komisja badająca powołana przez Wójta Gminy Widawa jak i Rada Gminy nie 

stwierdziły nieprawidłowości w wyborach na sołtysa sołectwa Chrusty przeprowadzonych w 

dniu 25 lutego 2007 roku.  


